

Til:	Programrådet i sosiologi
Fra:	Undervisningsleder i sosiologi
Sakstype:	Vedtaks sak
Møtedato:	26.01.2022
Notatdato:	20.01.2022
Saksbehandler:	Sara Fanny Maria Kvamme-Vik

SAK 2 (Saksnr.02/22) Tilrettelegge for utveksling på sosiologi master

Bakgrunn

Masterstudiet i sosiologi har på grunn av programmets utdanningsløp, hatt en kronglete vei for studenter som ønsker utveksling i studiet sitt. Ved at metodeemner nå er plassert i samme semester, er den største bøygen mot utveksling vekk.

Utveksling for masterstudenter i sosiologi er nå anbefalt i 2. semester. Anbefalt studieløp dette semesteret er:

- SOS4001 Sosiologisk teori – obligatorisk emne
- SOS4050 – obligatorisk emne
- Spesialiseringsemne

To av disse emnene bør være greie å finne erstatninger for på utveksling: SOS4001 og spesialiseringsemne. Med litt fleksibilitet i vurdering av godkjenningssaker bør det være relativt lett for studenter å finne emner som tilsvarer SOS4001, i og med at emnet er bredt fundert. For godkjenning av spesialiseringsemne bør vi godkjenne emner innen sosiologi, så lenge de er på masternivå og er sosiologisk orienterte, og det bør ikke være et krav om å finne emner som tilsvarer spesialiseringsemner som tilbys ved UiO.

For SOS4050 har det vært praksis om å ikke godkjenne andre lignende emner fra andre institusjoner, fordi emnet er tett knyttet opp til SOS4090 og masteroppgaven. Basert på generell erfaring fra veiledning av studenter ved SV som skal reise på utveksling, vet vi at det kan være svært krevende for studentene å finne tilnærmet identiske emner med SOS4050 på utveksling, og at de alternativene som finnes ofte er forbeholdt institusjonens egne studenter, slik at våre studenter ikke får ta emnet. For at utveksling skal være praktisk mulig må studentene få fritak for SOS4050.

Forslag til prosedyre ved utveksling

Alle studenter må skrive en skisse til masteroppgaven som skal være godkjent før det tildeles veileder. For studenter som ønsker utveksling, vil arbeidet med skisse være løst fra konkrete studiepoeng. Studenter som ønsker dette må altså være forberedt på en mer individuell prosess, hvor de ikke tar del i seminargrupper og får den samme innsikten i å utforme skisse som studenter som tar SOS4050 vil få.

Studentene bør likevel ha et kontaktpunkt for å få bistand med skissen i forkant av levering, dette kan gjøres av seminarleder på SOS4050 eller av tiltenkt veileder for studentenes prosjekt. Det siste krever at studenten er tidligere ute med å kontakte veileder enn normalt.

Forslaget for disse er følgende:

- De leverer skisse til ordinær frist som for studentene som tar SOS4050. Dette gjøres f.eks. via nettskjema som administreres av studiekonsulent.
- Seminarleder for SOS4050 eller veileder gis noen timer for å se over og kommentere studentens skisse i forkant av levering.
- Utover dette følger studentene ordinær rutine for skisse og masteroppgave, inkludert godkjenning.

Godkjenning av emner og studiepoeng

Studenter som reiser på utveksling bør klarere i forkant at emnene de skal ta kan inngå i mastergraden i sosiologi ved UiO. Undervisningsleders vurdering av erstatningsemnene bør være fleksibel slik at utveksling skal være lettest mulig å gjennomføre. Søknad om tilpassing av emner følger ellers ordinære rutiner.

Vedtaksforslag

Programrådet vedtar forslaget med virkning fra inneværende semester.